慈溪市公安局

审签领导：李向国
关于市十八届人大二次会议

第280号建议的协办意见

市交通局：

翁琴超代表提出的“关于缓解中小学幼儿园周边交通拥堵的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

在上学放学时段，学校周边道路会因短时间、高密度聚集接送车辆而发生交通秩序混乱、拥堵现象。我局一直以来对中小学、幼儿园周边的道路交通拥堵问题高度重视，积极发挥自身职能，就学校周边路段的交通拥堵治理主要做了以下三点工作：

一是科学规划。“一校一策”制定上学放学时段停车方案，合理设置学校周边交通设施。同时，加强学校周边道路的交通疏导岗警力投入，劝导接送车辆有秩序临时停放。

二是加强管控。提高对学校周边路段的违停、超速、不礼让行为的查处力度，净化改善学校周边交通环境。

三是宣传引导。通过民警进校园授课交通知识，开展交通安全讲座等形式，促进师生养成并巩固文明出行意识。充分利用“两微”平台，劝导学生家长遵守交通法律法规，养成配合现场指挥良好习惯。

请转达我们对翁琴超代表关心公安工作的谢意。

慈溪市公安局

2023年4月28日

联 系 人：孙益林

联系电话：13968266669